PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 30 мая 2011 года № 527-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 3 июня 2010 года № 420-п «Об организации и проведении
конкурса «Левша»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 3 июня
2010 года № 420-п «Об организации и проведении конкурса «Левша» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова до «до 15 июня 2010 года» заменить словами
«до 1 июня 2011 года».

2) в приложении «Положение о конкурсе «Левша»:

- в пункте 3 слова «с 15 июня по 31 июля» заменить словами «с 1 июня
по 8 августа»;
- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Объектами конкурса являются изделия  народного художественного творчества (далее – изделия):

- изделия, выполненные из природного материала (глина, лоза, береста, соломка и другое);

- изделия, выполненные из искусственного материала (оргстекло, полистирол и другое);

- изделия, выполненные в технике «Роспись» (по дереву, по ткани,
по стеклу, по глине);

- изделия из дерева (резьба, выжигание, малые формы, мебель);

- изделия из металла (чеканка, ковка и другое);

- изделия, выполненные в технике «Плетение»;

- скульптуры, интерьерные куклы;

- картины (на холсте, на бумаге, на других материалах), выполненные
в различных видах техники исполнения.

От каждой самоуправляемой территории должно быть представлено
на конкурс не менее 7 изделий.»;
- пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Проведение конкурса и подведение его итогов осуществляется конкурсной комиссией административного округа города Омска конкурса (далее – конкурсная комиссия), которая формируется администрацией административного округа города Омска из представителей администрации административного округа города Омска, Фонда (по согласованию), организаций и общественных объединений, расположенных на территории административного округа города Омска (по согласованию).
При необходимости в состав конкурсной комиссии могут быть включены активные представители территориального общественного самоуправления
(по согласованию). Члены конкурсной комиссии не могут являться участниками конкурса.»;
- пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Заседание конкурсной комиссии по определению победителей конкурса проводится после осмотра и оценки членами конкурсной комиссии всех изделий, представленных на конкурс от каждой самоуправляемой территории.

Каждый член конкурсной комиссии оценивает изделия по 10-балльной шкале в соответствии с критериями оценки,  предусмотренными пунктом
20 настоящего Положения. Итоговая оценка определяется как средняя арифметическая величина оценок, выставленных всеми членами конкурсной комиссии. По итогам выставленных оценок составляется рейтинговая таблица участников конкурса, которая является приложением к протоколу заседания конкурсной комиссии.
Победителями конкурса признаются участники конкурса, занявшие первое, второе и третье места в соответствии с набранными баллами
по рейтинговой таблице участников конкурса.»;
- в пункте 15 слова «с 15 по 20 июня» заменить словами «с 1 по 10 июня», слова «с 21 июня по 5 июля» заменить словами «с 11 июня по 5 июля», слова
«с 26 по 31 июля» заменить словами «с 26 июля по 8 августа»;
- пункт 19 дополнить предложением вторым следующего содержания:

«Изделия, представленные на конкурс, должны быть изготовлены
не ранее одного года, предшествующего дате проведения конкурса в текущем году.»;
- пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Участники конкурса, занявшие первое, второе, третье места
награждаются дипломами победителя конкурса и денежными премиями
в  размерах, установленных конкурсной комиссией в пределах суммы средств, определенных на организацию и проведение конкурса целевой программой.»;

- пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Остальные участники конкурса, набравшие в соответствии
с рейтинговой таблицей наибольшее количество баллов (но не более
3 участников от каждой самоуправляемой территории), награждаются дипломами участника конкурса и по решению конкурсной комиссии денежными премиями в  размерах, установленных конкурсной комиссией
в пределах суммы средств, определенных на организацию и проведение конкурса целевой программой.».

2. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска                                                                                 В.Ф. Шрейдер